
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Детский сад № 1

городского округа -  город Камышин 
(МБДОУ Дс № 1)

ПРИКАЗ

20.11.2024 г. № 188-о

О разработке локально-нормативных актов по 
противодействию коррупции

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», руководствуясь распоряжением Администрации городского округа-город 
Камышин от 13.11.2024 г. № 444-р «Об определении уполномоченного должностного 
лица», в целях предотвращения возникновения личной заинтересованности при исполне­
нии должностных обязанностей работниками учреждений, подведомственных Комитету 
по образованию Администрации городского округа-город Камышин, на основании приказа 
№ 568-о от 19.11.2024 Комитета по образованию Администрации городского округа-город 
Камышин,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по разработке локально-нормативных актов по противодей­
ствию коррупции в следующем составе:

- старший воспитатель Сидорчак Наталья Викторовна,
- учитель-логопед, председатель ППО Сумишевская Раиса Сергеевна,
- воспитатель Мангутова Татьяна Юрьевна.

2. Рабочей группе в срок до 26.11.2024 г. подготовить проекты следующих локально­
нормативных документов:

- Положение о комиссии по противодействию коррупции в МБДОУ Дс № 1 (П-70);
- Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

работников и урегулированию конфликта интересов (по профессиональной 
этике) в МБДОУ Дс № 1 (П-65);

- Программа противодействия коррупции в МБДОУ Дс № 1 на 2024-2027 годы;
3.Ответственному за делопроизводство Стах Кристине Сергеевне ознакомить всех сотруд­

ников под роспись с указанными локальными актами. Срок: до 29.11.2024 г.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

// Sv /] /  § ? /М у н и ц и п а д в ^ А ^
Заведующий МБДОУ Дс № 1 Ж  \_____ Э.А. Садыхова.

С приказом ознакомлены:

" v "  п /  у  _  У  /

Учитель-логопед, председатель ППО Т .С . Сумишевская.
Воспитатель Т.Ю. Мангутова.
Секретарь C w \,ix y К.С. Стах.

В дело № 01-12 за 2024 г.
Ответственный за делопроизводство 
Стах Кристина Сергеевна 8(84457)4-75-75 
kam ds 1 @volganet.ru 
20.11.2024 г.


		2024-11-29T16:22:29+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 1 ГОРОДСКОГО ОКРУГА-ГОРОД КАМЫШИН




